
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
_ROMANIA 

UNITATEA  ADMINISTRATIV-TERIORIALĂ 
COMUNA JIJILA 

JUDETUL TULCEA 
AUTORITATI ADMINISTRATIVE: 

CONSILIUL LOCAL JIJILA 

Adresa: str. Principala, nr 77, cod poștal 827110, com. Jijila, jud. Tulcea 
  Tel/Fax:0240/550002, 0240/550024, www.comunajijila.ro, 

e-mail: prmrjijila@yahoo.com   
      CUI: 4508690 

______________________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂREA NR.  7/26.01.2021 

 cu privire la aprobarea Planului de acțiuni și lucrări de interes local întocmit în baza prevederilor 

legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, pe anul 2021 

 

 

Consiliul local al comunei Jijila, județul Tulcea, întrunit în ședință ordinară, pe data de 

26.01.2021, legal constituită; 

Având în vedere: 

- prevederile Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat; 
- prevederile HG. Nr. 50/2001 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor legii, nr. 416/2001; 
- proiectul de hotărâre cu nr. 6/19.01.202, inițiat de primarul comunei Jijila; 
În temeiul art. 129 alin. (2) lit. d) și alin. (7) lit. n), art. 196 alin. (1) lit. a), art. 197 alin. (4) și 

art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1  Se aprobă Planul de acțiuni și lucrări de interes local în baza prevederilor Legii nr. 

416/2001, privind venitul minim garantat, pe anul 2021, conform Anexei nr. 1, care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre; 

 Art. 2 Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului județului Tulcea, 

Compartimentului de asistență socială, Agenției Județene pentru Plăți si Prestații sociale Tulcea și 

va fi făcută publică prin publicarea în M.O.L. în condițiile legii. 

Adoptată astăzi 26.01.2021, cu un număr de 15 voturi pentru din totalul de 15 consilieri 

aleși. 

  Președinte de ședință                                                           Contrasemnează,  

                     Costică Chirnoagă                                                  Secretar general al comunei Jijila 

                                                  Dumitru Acriș 


